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1.  Valg af dirigent.   

Anders Havgaard ville gerne påtage sig hvervet som dirigent. Anders Havgaard med 

valgt med applaus.   

  

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dirigenten 

spurgte om der var bemærkninger. Der fremkom ingen bemærkninger og dirigenten 

konkluderede at generalforsamlingen var varslet og indkaldt.    

   

2.  Formandens beretning   

Selskabets formand Faisal Amin bød velkommen og nævnte, at han var meget glad     

for, at det igen var muligt at holde fysiske møder – efter den meget lange   

Coronaperiode og de mange Coronarestriktioner.   

  

Selskabets formand refererede i korte træk en del af de opgaver som selskabet har 

arbejdet og hvilke områder DHOS ønsker at fokuserer på i det kommende år:  

  

Selskabet har haft en meget flot medlemstilgang så medlemsantallet er steget fra 122 

medlemmer til 49 medlemmer og bestyrelsen vil have medlemshvervningen som 

fokusområde.    

  

Faisal informerede om det nye CGPP-antistof som bruges som forebyggende 

behandling af migræne og som har til formål at reducere migræne. Faisal nævnte, at  

DHOS er meget interesseret at etablere et samarbejde med patientforeningen, hvor 

DHOS har mulighed for bragt artikler, som kan være medvirkende til at sætte på 

hovedpinebehandlingen og forskningen.  

  

Efter generalforsamlingen vil DHOS rette henvendelse til Jakob Møller Hansen, som 

er leder af Nationalt Videncenter for Hovedpine, da DHOS har et stort ønske om, at 

alle praktiserende neurologer tilbydes et kursus - varighed omkring 2 timer - 

angående antistofbehandlingen.   

  

  



  

  

Afslutningsvis roste formanden professor Jes Olesen, som er den første dansker der 

har modtaget Lundbeckfondens ”The Brain Price ” prisen er verdens største 

hjerneforskningspris og Jes Olesen, har modtaget prisen for det banebrydende   

og for den omfattende forskning indenfor migræne.   

  

  

5.     Beretning fra selskabets repræsentanter i internationale organisationer,          

fonde mv.         

International Headache Society (IHS) ved Messoud Ashina. Messoud Ashina roste 

Henrik Winther Schytz for hans arbejdsindsats i IHS-bestyrelse og specielt på 

uddannelsesområdet i forhold til masteruddannelsen i hovedpinesygdomme på 

Københavns Universitet, som er etableret i samarbejde med Dansk Hovedpinecenter. 

Messoud Ashina oplyste desuden, at IHS har udgivet flere guidelines og hvilke 

guidelines, der forventes at blive udgivet i den nærmeste fremtid.  

  

European Academy of Neurology (EAN) ved Rigmor Jensen:  

EAN håber, at det vil være muligt at afholde den næste EAN-kongres i Østrig den 25. 

– 28. juni 2022 og at der indsendes abstracts til kongressen.    

      

4.   Kassererens fremlæggelse af regnskab for 2019   

Selskabets kasserer Signe Bruun Munksgaard fremlagde regnskabet for 2020. 

Årsregnskabet for 2020 ser fornuftigt ud og selskabet har forsat en positiv 

egenkapital.  

  

Signe oplyste, at selskabet har haft et kursfald på selskabets aktier i Danske Bank, 

men at udgifterne i selskabet har været mindre i grundet hele corona-situationen, og 

at regnskabet udviser et lille overskud. Signe nævnte yderligere, at det flotte 

referenceprogram har kostet 68.000 kr. for til den grafiske opsætning og trykning af 

4000 Kopier.   

  

Som det har været nævnt de sidste mange år, er der forsat store udgifter til IHS og 

Cephalalgia. Udgifterne andrager omkring 54000 kr. og Signe oplyste følgende:   

   

Kontingentsatser:   

Alm. Medlemskab kr. 200   

Medlemskab inkl. IHS-medlemskab kr. 350   

   

Kontingentsatser IHS: betalt kr. 53.862,04  

Online member: 120$   

Junior member: 65$   

Society fee 220$    

65 online, 20 juniors   

  

Budget 2021  

Signe gav en kort opsummering i forhold til budgettet. Signe forventer, at selskabets 

budget for år 20201balancerer. Stine takkede sponsorerne for sponsoraterne som 

havde gjort det muligt, at årsmødet i den 26. oktober 2021 på Langelinie Pavillon  



Generalforsamlingen besluttede, at DHOS skal sælge aktierne i Danske Bank, da 

DHOS ikke har nogen interesse i at beholde dem.  

  

   

5.   Fastsættelse af kontingent Kontingentet 

for 2021er uændret.   

  

  

6.    Valg til bestyrelsen  

       Selskabets formand takkede Signe Bruun Munksgaard for hendes store arbejds-        

indsats i bestyrelsen og Signes store arbejde som selskabets kasserer.  

       Bestyrelsen vil gerne opstille Dagmar Beyer til bestyrelsen og dirigenten spurgte          

generalforsamlingen om der var flere andre kandidater til bestyrelsesposten, hvilket          

ikke var tilfældet. Dagmar Beyer introducerede sig selv og blev herefter valgt med           

applaus.  

  

  

7. Valg til selskabets repræsentanter i internationale selskaber og fonds-       

bestyrelser  

       Der var ingen nyvalg.  

  

  

8. Valg af revisor  

       Louise Ninett Carlsen vil gerne fortsætte som selskabets revisor.  

  

9.    Indkomne forslag  

       Der var ikke indsendt forslag fra medlemmerne til behandling på generalforsamlingen,        

selskabets formand oplyste, at selskabet gerne vil ændre vedtægterne i forhold til:  

  

• At Selskabets navn ændres til Dansk Hovedpineselskab i stedet for Dansk 

Hovedpine Selskab.   

• At Dansk Migræneselskab – slettes – (det er Dansk Hovedpine Selskabs gamle 

navn)  

• At tegningsretten for selskabet ændres, så selskabet kun tegnes af evt. 

formanden og kassereren – da det vil lette bankadministrationen når der skal 

tildeles prokura.   

  

10.   Eventuelt   

        Møde sluttede med at Jes Olesen fik overrakt en meget flot karaffel af Messoud     

        Ashina på vegne af International Headache Society. Jes Olesen takkede og Jes           

Olesen nævnte, at Danmark kan være stolt over at være på landkortet i forhold til          

den internationale forskning og de resultater som forskningen medfører.   

  

        Dirigenten takkede for god ro og orden.  

  

  

Referent: Linda Ædelsten Edslev  

  

      


